1

正修科技大學
106 學年度第 2 學期文史科期末教學研討會議紀錄

壹、時    間：107 年 6 月 27 日（星期三）中午 12：00～12︰30

貳、地    點：人文大樓二樓情境教室(11-0206)

參、出    席：文史科全體教師

肆、列    席：通識教育中心呂主任立德

伍、主    席：林鳳女庒

陸、紀    錄：康維訓

柒、呂主任致詞：無。
捌、主席報告：

一、大家好！感謝各位老師和行政團隊的幫忙與配合，使 106 學年度本科

所負責之各項事務，迄今為止均能順利推動與完成，懇請大家繼續協

助、配合。

二、王玉佩老師即將於 107 年 8 月 1 日榮退，謹代表全體同仁向王老師對

本科的奉獻致上崇高的敬意與感謝，並獻上誠摯的祝福！

三、107 年度 CWT 全民中檢檢測成績、本學期日間部四技大一各班國語文

能力測驗成績，已通知各任課老師，請老師轉知學生並配合執行，如

有疑問可透過助理尹王凡查詢。

四、通識教育中心與中文能力測驗中心主辦之「CWT 中文能力雲端診斷系

    統研習」，謹訂於 107 年 7 月 2 日(星期一)14︰00～16︰00，在本校人

文大樓 11-0508 電腦教室辦理，請本科所有日間部任教國文及實用中

文專、兼任教師務請上網報名參與研習，以利高等教育深耕計畫順利

執行。

五、107 學年度第 1 學期日間部四技大一國語文能力測驗內容及方式，將

有重大變革，擬在新生開學不久，利用新購買的「CWT 中文能力雲端

診斷系統」在電腦教室進行，此測驗按高等教育深耕計畫規劃須占國

文學期成績 10％，請老師務必規劃在您所擬課程大綱中，並告知學生。

六、「CWT 中文能力雲端診斷系統」及本科已建置之國語文線上題庫，請

老師鼓勵學生多上網練習，以利同學報考取得 CWT 全民中檢中高等以

上(含)之證照，提升其職場之競爭力。

七、教學大綱請配合學校要求如期至行動學習平台及訊息網填寫，每學期

課程擇 2 週以上適時實施問題解決為導向之教學方法(PBL)，並請在課

 2

程大綱填寫系統內之教學方法「其它」內填寫第幾週實施問題導向教

學(PBL)。

     八、為提升遠距教學品質及成效，請教學助理及授課教師務必參加學校所

         辦理之相關培訓研習活動，注重師生互動。

九、請老師務必養成每天收 E-mail 的習慣，以免遺漏重要訊息。暑假如有

出國行程或聯絡電話有所變動，亦請告知尹王凡。

玖、討論事項：
一、107 學年度第 1 學期本校日間部四技一年級原有 6 班：幼保一甲、觀光

一乙、資管一乙、數位一甲、建築一甲、建築一乙因執行教育部中文閱

讀書寫課程革新推動計畫：中文語文教養教師群組課程計畫，擬以原班

級必修國文課程人數（不開放隨班修為原則）分六組各 2 班重新編班授

課：(一)幼保一 A、幼保一 C(二)觀光一 B、觀光一 D(三)資管一 B、資

管一 C(四)數位一 A、數位一 C(五)建築一 A、建築一 C(六)建築一 B、

建築一 D。請討論。

     決議：依照規劃辦理。

二、「遠距教學」課程有何建議？請討論。

決議：配合學校整體計畫執行。
    三、107 學年度本科擬推動及執行之高等教育深耕計畫有何建議？請討論。

決議：除中文閱讀書寫革新計畫班級外，大一國文(一)回歸學生自主選

課，至於國文(二)之修課學生原則上依上學期編班。

四、「文化藝術融入通識教學」有何建議？請討論。

    決議：此案施行多年，績效卓著，依往例執行之。

拾、臨時動議：
    提案: 107 學年度大一學生施行中文能力前測，並督導學生在校期間，積極

         自學以增進中文閱讀書寫能力，執行細節，請討論。

 決議︰(一)「國文(一)」︰請任課老師在課程大綱中預列「中文能力檢

測」成績占分 15 分 (其中 5 分為大一新生中文能力測驗前

測分數，10 分為鞭策、鼓勵學生自行網路測驗練習之考核)。

       (二)「國文(二)」及「實用中文」︰請任課老師在課程大綱中預

列「中文能力檢測」成績占分 10 分(鞭策、鼓勵學生自行

網路測驗練習之考核)。

拾壹、散會